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Einzelrangliste Gruppenstich Emmer Pistolenschiessen 2019
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. Atilgan

. Buarkli

. Muller

. Widmer

. Burri-Blattler
. Grolimund
. Gerber

. Cabelduc
. Terzic

. Portmann
. Gerber

. Knusel

. Stucki

. Barkli

. Burri

. Ineichen

. Hengemdunhl
. Stucki

. Scheurer
. Heller

. Portmann
. Thali

. Bechtiger
. Felder

. Hurni

. Brun

Adnan
Gabriel
Roger
Markus
Sandra
Petra
Barbara
Boris
Zoran
Marie-Theres
Ernst
Heinrich
Hans
Marcel
Beat
Walter
Bruno
Walter
Hans
Marcel
Hans
Joe
Robert
Hansruedi
Gery
Franz

95 P. KK
94 KK
92 KK
92 KK
91 KK
89 KK
88 KK
87
86 KK
86 KK
85 KK
85 KK
85
85
83
83
82
80
80
79
79
79
60
60
52
49

OP
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
OoP
OoP
RF
RF
RF
OoP
RF
RF
OoP
RF
RF
RF
OoP
RF
RF
OoP

Rangliste Auszahlungsstich 25 m Emmer Pistolenschiessen 2019
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. Terzic

. Burri-Blattler
. Burkli

. Widmer

. Cabelduc
. Thali

. Portmann
. Maller

. Gerber

. Heller

. Atilgan

. Scheurer
. Grolimund
. Portmann
. Ineichen

. Stucki

. Felder

Zoran
Sandra
Gabriel
Markus
Boris

Joe

Hans
Roger
Barbara
Marcel
Adnan
Hans
Petra
Marie-Theres
Walter
Walter
Hansruedi

100 P. KK
99 KK
98 KK
97 KK
95 KK
94 KK
93 KK
93 KK
91 KK
91 KK
90
87 KK
87
87
87
81
79

RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
OP
OoP
RF
RF
OoP
RF
RF



Luzerner Kantonalschiitzenverein

Rangliste EWS 50 M 2019 Pistolenklub FS Emmen

Rang Name Vorname Ort Waffe | JG | Kat. | Total |Ausz.
1 Portmann Hans Emmenbriicke FP 42 SV 94 KK
2 Gerber Barbara Urswil RF 59 \Y, 93 KK
3 Cabelduc Boris Rain RF 64 A 92 KK
4 Heller Marcel Meggen RF 59 A 91 KK
5 Grolimund Petra Dietwil RF 80 A 91 KK
6 Burri Beat Obernau RF 62 A 90 KK
7 Burri Sandra Obernau RF 65 A 90 KK
8 Barkli Marcel Emmenbricke RF 66 A 90 KK
9 Portmann Marie-Theres Emmenbricke RF 46 SV 88 KK
10 Atilgan Adnan Emmenbricke OP 50 V 88 KK
11 Widmer Markus Emmenbricke RF 60 A 88 KK
12 Thali Joe Emmenbricke RF 53 V 87 KK
13 Stucki Hans Emmen RF 52 V 86 KK
14 Mdaller Roger Luzern RF 53 \% 85 KK
15 Terzic Zoran Luzern RF 55 Vv 83
16 Gerber Ernst Urswil OP 57 \Y, 83 KK
17 Stucki Walter Emmen RF 56 \Y, 71
18 Lathi Peter Emmenbriicke OoP 44 SV 68
Rangliste EWS 25 M 2019 Pistolenklub FS Emmen
Rang Name Vorname Ort Waffe | JG | Kat. | Total |Ausz.
1 |Widmer Markus Emmenbriicke RF 60 A 147 | KK
2 |Burri Sandra Obernau RF 65 A 140 | KK




Luzerner Kantonalschiitzenverein

Rangliste EPK 50 M 2019 Pistolenklub FS Emmen

Rang Name Vorname Ort Waffe | JG | stand | Einf. Kk | Spez. Kk
1. (Burri Sandra Hellblhl RF 65 93 X
2. |Atilgan Adnan Emmenbricke OP 50 92 X
3. [Gerber Barbara Urswil RF 59 91 X
4. |Terzic Zoran Luzern RF 55 91 X
5. |Grolimund Petra Dietwil RF 80 91 X
6. |Widmer Markus Emmenbriicke RF 60 90 X
7. |[Cabelduc Boris Rain RF 64 89 X
8. |Hengemdihl Bruno Dierikon RF 57 88 X
9. |Heller Marcel Meggen RF 59 87 X
10. |Mdller Roger Luzern RF 53 87 X
11. |Portmann Hans Emmenbricke FP 42 87
12. |Stucki Walter Emmen RF 56 85
13. |Stucki Hans Emmen RF 52 84
14. |Thali Joe Emmenbricke RF 53 82
15. |Portmann Marie-Theres Emmenbricke RF 46 82




Schwyzer Kantonalschiitzenfest 2019

Distanz 50 m.

Name Vorname Resultat Auszeichnung

1. Cabelduc Boris 91 P. KK
2.  Widmer Markus 90 P. KK
3. Muller Roger 89 P. KK
4. Gerber Barbara 86 P. KK
5. Burri-Blattler Sandra 85 P. KK
6. Terzic Zoran 84 P. KK
7. Atilgan Adnan 80 P. KK
8. Burri Beat 80 P.
9. Gerber Ernst 71 P.

10.  Stucki Walter 70 P.

Vereinskonkurrenz:

Resultat: Rang:
89.740 24 von 54

Distanz 25 m.

1. Burri-Blattler Sandra 144 P. KK
2. Terzic Zoran 141 P. KK
3. Cabelduc Boris 137 P. KK
4. Mdaller Roger 135 P. KK
5. Widmer Markus 135 P. KK
6. Stucki Walter 134 P. KK
7. Gerber Barbara 133 P. KK
8. Gerber Ernst 132 P. KK
9. Atilgan Adnan 129 P.



Dezentralisierter Sektionswettkampf 2019 am Jubilaumsschiessen

100. Jahre Pistolenclub Malters

Distanz 50 m.
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Name

Burri-Blattler
Terzic
Portmann
Grolimund
Atilgan
Hengemunhl
Cabelduc
Portmann
Burri

Mdller
Gerber
Widmer
Heller
Stucki
Stucki
Gerber
Felder

Vereinskonkurrenz:

Resultat:
90.017

Distanz 25 m.
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Terzic
Burri-Blattler
Gerber
Cabelduc
Mdller
Portmann
Stucki
Gerber
Heller
Portmann
Felder

Rang:
13 von 33

Vorname

Sandra
Zoran

Hans
Petra
Adnan
Bruno

Boris
Marie-Theres
Beat

Roger
Barbara
Markus
Marcel
Hans
Walter
Ernst

Hans Ruedi

Zoran
Sandra
Barbara
Boris
Roger
Marie-Theres
Walter
Ernst
Marcel
Hans

Hans Ruedi

Resultat

93 P.
89 P.
89 P.
88 P.
88 P.
87 P.
87 P.
85 P.
85 P.
85 P.
84 P.
83 P.
82 P.
80 P.
80 P.
73 P.
55 P.

146 P.
145 P.
143 P.
141 P.
140 P.
137 P.
134 P.
131 P.
130 P.
127 P.
124 P.

Auszeichnung

KK
KK
KK
KK
KK
KK

KK
KK
KK
KK
KK



Bundesfeierschiessen 2019
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Name

Burri
Widmer
Ineichen
Terzic
Mdller
Cabelduc
Burkli
Portmann
Hengemunhl
Portmann
Atilgan
Blattler
Perrollaz
Thali
Diller
Lathi
Plant
Sidler
Cabelduc
Stockli

Vorname

Sandra
Markus
Walter
Zoran
Roger
Boris
Gabriel
Hans
Bruno
Marie-Theres
Adnan
Daniel
Christian
Joe
Fabian
Peter
Manuel
Michael
Hedi
Robi

Total

196 P.
193 P.
192 P.
191 P.
191 P.
187 P.
186 P.
183 P.
183 P.
182 P.
180 P.
176 P.
171 P.
169 P.
169 P.
159 P.
143 P.
129 P.
106 P.
104 P.



Feldschiessen 25 M

Rangliste: 2019
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Burger
Heller
Kurmann
Burri - Blattler
Widmer
Ineichen
Barkli
Burkli
Portmann
Grolimund
Atilgan
Gerber
Knusel
Terzic
Miller
Fischer
Rueggseger
Bochsler
Cabelduc
Hengemiihl
Portmann
Scheurer
Albisser
Wittwer

Feldschiessen 50 M

Rangliste: 2019

kein Eintrag

Pius
Marcel
Ueli
Sandra
Markus
Walter
Gabiriel
Marcel
Hans
Petra
Adnan
Ernst
Heinrich
Zoran
Roger
Patrick
Stefan
Markus
Boris
Bruno
Marie-Theres
Hans
Roger
René

Programm: 3 Schuss in je 20 Sekunden

1 x 5 Schuss in 50 Sekunden
1 x 5 Schuss in 40 Sekunden
1 x 5 Schuss in 30 Sekunden

177
175
175
173
172
172
171
171
171
170
169
168
168
168
167
165
165
164
163
161
161
160
159
159

Programm: 6 Schuss in je 1 Minute Scheibe B5

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.

Koch
Bechtiger
Gerber
Neuenschwander
Rothenfluh
Stucki

Thali
Ambihl
Theiler
Hurni

Stucki

Lathi
Rothenfluh
Koller

Burri

Blattler
Schopfer
Felder
Niedermann
Brun

Euler
Neuenschwander
Ruegg

Klay

Robert
Robert
Barbara
André
Robin
Hans
Joe
Ramon
Franz
Gery
Walter
Peter
Peter
Hans
Beat
Fabian
Josef
Hans Ruedi
Robi
Franz
Kevin
Martin
Monika
Adelbert

2 x 3 Schuss in je 60 Sekunden Scheibe B5
1 x 6 Schuss in 60 Sekunden Scheibe B5

152
150
149
149
149
148
147
146
146
145
145
139
139
136
131
124
122
119
114
108
93

93

13



BundeSDrOg@mm 25 M Programm: 5 Schuss in je 1 Minute
1 x 5 Schuss in 50 Sekunden
1 x 5 Schuss in 40 Sekunden
1 x 5 Schuss in 30 Sekunden

Rangliste: 2019

1. Burri - Blattler Sandra 197 27. Bochsler Markus 169
2. Burkli Marcel 193 28. Mdller Samuel 168
3. Ineichen Walter 193 29. Thali Joe 164
4.  Gerber Ernst 192 30. Bekric Izudin 160
5.  Kurmann Ueli 192 31. Stirnimann Tommy 158
6. Terzic Zoran 192 32. Gantner Daniel 151
7.  Grolimund Petra 191 33. Koller Hans 151
8. Mduller Roger 191 34. Lathi Peter 151
9. Heller Marcel 190 35. Sahli Sven 149
10.  Widmer Markus 187 36. Neuenschwander André 149
11.  Atilgan Adnan 187 37. Stutz Philipp 148
12.  Portmann Hans 187 38. Pleisch Stefan 146
13. Fideeler Hans 186 39. Burri Beat 143
14.  Knusel Heinrich 185 40. Muggli Frank 141
15.  Burkli Gabriel 182 41. Neuenschwander Martin 141
16. Mainardi Tino 182 42.  Omlin Christian 136
17.  Brunner Roman 181 43. Brun Franz 135
18. Gerber Barbara 181 44. Wick Markus 128
19. Boom Ralf 179 45. Stephan Marco 124
20. Hengemuhl Bruno 179 46. Schopfer Josef 121
21.  Stucki Hans 178 47. Huber Pascal 111
22.  Portmann Marie-Theres 177 48. Stadelmann Marc 104
23. Cabelduc Boris 176 49.  Wick Martin 101
24. Blattler Daniel 173 50. Koljancic Aleksa 79
25. Blattler Fabian 170 51. Usiomoifo Noris 36
26. Weibel Sven 170
Bundesgrogramm 50 M Programm: 5 Schuss in je 1 Minute Scheibe P4

1 x 5 Schuss in 60 Sekunden Scheibe P4
5 Schuss in je 1 Minute Scheibe B5

Rangliste: 2019

kein Eintrag



63. Historisches Morgarten-Pistolenschiessen 2019

Programm:

Sekt. Resultat:

Feldscheibe F5, Schusszahl 12: 2 Schuss in 30 Sekunden,
4 und 6 Schuss in je 1 Minute.

Pro 8 Mann 1 Morgartenbecher, Morgarten-Medaille oder
kantonale Kranzkarte ab 49 Punkten.

41.692 Punkte 11. Rang (13 Pflichtresultate)

Beteiligung: 29 Schutzen; 29 zdhlende Resultate
Einzelrangliste:
Name Vorname Punkte | Becher Wappenscheibe Eintritt

1 Ineichen Walter 52 2018 2015
2 Grolimund Fetra 51 2017 2017
3 Maller Roger 50 2011 1983
4 Widmer Markus 45 2m2 2004
5 Heller Marcel 42 2013 1980
6 Buerkli Marcel 42 202 1997
7 Burri Sandra 39 2014 2018 1999
8 Knisel Heinrich 38 2017 2017
9 Portmann Hans 38 2013 1976 1973
10 | Bechtiger Robert 37 2014 1967
11 | Gerber Emst 36 2014 1980
12 | Stucki Hans 36 2015 1975
13 | Hengemihl Bruno 36 2012 1991
14 | Portmann Marie-Theres 35 2017 1983
15 | Atilgan Adnan 33 2011 1992
16 | Gerber Barbara 32 2018 1988
17 | Cabelduc Boris 32 2015 201
18 | Schnellmann Peter £ 2015 1978
19 | Thali Joe 30 2018 2007
20 | Felder Hansruedi 29 2014 1991
21 | Perrollaz Christian 26 2019 2019
22 | Buerkli Gabriel 20 2018 1999
23 | Bochsler Marcus 20 2016 1994
24 | Berger Emil 17 2013 1973
25 | Burri Beat 16 2019 2002
26 | Stucki Walter 15 2015 1987
27 | Schmidlin Werner 12 2019 2001
28 | Lathi Peter 10 2018 2017
29 | Hurni Gery 10 2019 1977




Entschuldigungen:

Adler Beat, Bechtiger Oliver, Brun Franz, Scheurer Hans, Terzic Zoran

Austritt: Brun Franz

Eintritt: Perrollaz Christian

Gewinner am Morgarten

Wanderpreis: Luzerner Stitze, gestiftet von Hans und
Marie-Theres Portmann, abgegeben an den erst-
rangierten Schitzen der Sektion.

Ineichen Walter

Morgarten-Becher: Burri Beat
Hurni Gery
Perrollaz Christian
Schmidlin Werner

Kranzresultat: Ineichen Walter
Grolimund Petra
Miiller Roger
Wanderpreis: Goldiger Morgartenschiitze

Schnellmann Peter

Herzlichen Dank an Felder Pia und Berger Romy flr ihre Spenden. Danke auch an Bech-
tiger Robert fir die Zahlung des Doppels von Oliver.

Wer hétte das gedacht, dass wir am Morgarten eine Paella essen. Das kann nur Einer,
unser Kichenchef, Hans Stucki. Danke Hans fir das feine Essen und die gelungene
Uberraschung.

Danke auch allen Helfern die zum Gelingen dieses traditionellen Anlasses beigetragen

haben.

Ich wiinsche allen viel Freude bis zum Morgarten Pistolenschiessen 2020!!

Kameradschaftliche Griisse

Bruno Hengemiihl



Absendliste Luzerner-Stich 50 m 2019

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
77.

Burri Sandra
Widmer Markus
Terzic Zoran
Cabelduc Boris
Miiller Roger
Portmann Hans
Atilgan Adnan
Hengemiihl Bruno
Burri Beat
Gerber Barbara
Heller Marcel
Stucki Hans

Grolimund Petra

Portmann Marie-Th.

Kniisel Heinrich
Gerber Ernst

Stucki Walter

97
95
95
93
93
92
92
92
92
92
90
88
88
88
87
86
65

92
94
90
92
90
92
91
90
90
89
89
86
85
83
86
77

90
94
89
92
86
90
91
89
87
89
88
82
79
78
85

KK  3-fach
KK  5-fach
KK  5-fach
KK  5-fach
Kranz 3-fach
KK  3-fach
KK  5-fach
KK  3-fach
KK  1-fach
KK  3-fach
KK  3-fach
KK 1-fach
KK  1-fach
KK 1-fach
KK  3-fach
KK  1-fach



Wanderpreis fir Veteranen 2019

Dieser Wanderpreis, 2002 gestiftet von Ernst Blattler, ist fiir die Veteranen ab
60 Jahren bestimmt.

Jeder Veteran kann den Preis gewinnen, wenn er das Obligatorische, das Feldschiessen und das
Morgartenschiessen absolviert. Die drei Resultate zusammengezahlt ergeben den Rang. Wer das
hdchste Resultat geschossen hat gewinnt den Wanderpreis. Ist der jetzige Gewinner im folgenden
Jahr wieder erster, so muss er auf den Wanderpreis zugunsten des Zweitplatzierten verzichten. Bei
gleicher Punktzahl entscheidet das Alter. Dieses Prozedere geht so lange bis jeder Veteran den
Wanderpreis einmal gewonnen hat. Dann fangt es wieder von varne an.

18. Durchgang 2019 FS BP Morgarten Total Gewinner
1. Miiller Roger 167 191 50 408 2013
2. Heller Marcel 175 190 42 407 2019
3. Portmann Hans 171 187 38 396 2002
4. Gerber Ernst 168 192 36 396 2018
5. Kniisel Heinrich 168 185 38 391

6. Atilgan Adnan 169 187 33 389 2010
7. Hengemiihl Bruno 161 179 36 376

8. Portmann Marie-Theres 161 177 35 373 2007
9. Stucki Hans 148 178 36 362 2014
10. Gerber Barbara 149 181 32 362

11. Bochsler Marcus 164 169 20 353 2011
12. Thali Joe 147 164 30 341 2016
13. Liithi Peter 139 151 10 300

Marcel, wir alle gratulieren Dir zu dieser wunderbaren aus Holz geschnitzten Pistole. Es ist ein mit viel
Fleiss und ruhiger Hand erarbeitetes Kunstwerk von Ernst Blattler.

Bisherige Gewinner:

2002 Portmann Hans 2003 Berger Emil

2004 Schnellmann Peter 2005 Brun Franz

2006 Kritzer Anton 2007 Portmann Marie-Therese
2008 Bechtiger Robert 2009 Theiler Franz

2010 Atilgan Adnan 2011 Bochsler Marcus

2012 Hurmni Gery 2013 Maller Roger

2014 Stucki Hans 2015 Scheurer Hans

2016 Thali Joe 2017 Terzic Zoran

2018 Gerber Ernst 2019 Heller Marcel



Wanderpreis

fur den goldenen Mittelschitz

2019
NAME JG | PF | HD/} D- | 1oTAL | BEMERKUNGEN
LKS | SWK

1 |Burri Sandra 65 | 173 | 97 93 363
2 |Portmann Hans 42 | 171 | 92 89 352
3 |Terzic Zoran 55 | 168 | 95 89 352
4 |Widmer Markus 60 [ 172 | 95 83 350
5 |Atilgan Adnan 50 | 169 | 92 | 88 349
6 |Heller Marcel 59 | 175 | 90 82 347
7 |Grolimund Petra 80 [ 170 | 88 88 346
8 |Mliller Roger 53 | 167 | 93 85 345
9 |Cabelduc Boris 64 | 163 | 93 | 87 343
10 |Hengemuhl Bruno 57 | 161 | 92 87 340
11 |Portmann Marie-Th. | 46 | 161 | 88 85 334 2019
12 |Gerber Ernst 57 | 168 | 86 73 327
13 |Gerber Barbara 59 | 149 | 92 84 325
14 |Stucki Hans 52 | 148 | 86 | 80 314
15 |Burri Beat 62 | 131 | 92 85 308
16 |Stucki Walter 56 | 145 | 65 80 290

Total Punkte 5385

Anzahl Schitzen/innen 16

Mittelwert 336.56

Mittelschiitze 2019: Portmann Marie-Theres

Bisherige Gewinner:
1993 Hurni Gery

1994 Heller Marcel
1995 Stucki Walter
1996 Hengemiihl Bruno

1997 Gerber Ernst
1998 Hengemiuihl Bruno

1999 Biirkli Marcel
2000 Burkli Gabriel
2001 Hengemuhl Bruno
2002 Stucki Hans

2003 Hengemdihl Bruno
2004 Stucki Hans

2005 Steffen Renato

2006 Portmann Marie-Th.

2007 Terzic Zoran
2008 Burkli Marcel
2009 Terzic Zoran
2010 Brun Franz

2011 Portmann Marie-Th.
2012 Thali Joe

2013 Stucki Hans

2014 Gerber Barbara

2015 Hengemiihl Bruno
2016 Portmann Marie-Theres
2017 Cabelduc Boris

2018 Portmann Hans

2019 Portmann Marie-Theres




Jahresmeisterschaft 2019

RANG NAME JG | FS50% | BP50% | EGS | LKS | DEZ | EPK | EWS | END | SEK | 25m | TOTAL }g‘r’t‘:‘

1 Burri Sandra 65 | 86.5 98.5 91 97 93 93 90 90 94 95 838.00 5
2 Widmer Markus 60 86 93.5 92 95 83 90 88 89 85 93 811.50 4
3 |Grolimund Petra 80| 85 | 955 | 89 | 88 | 88 | 91 | 91 | 90 | 86 | 94 | 811.50 3
4 Atigan Adnan 50 | 84.5 93.5 95 92 88 92 88 a0 87 84 810.00 2
5 |Cabelduc Boris 64 | 815 | 88 87 | 93 | 87 | 89 | 92 | 88 | 92 | 96 | 806.50 2
6 Mdller Roger 53 | 83.5 95.5 92 93 85 87 85 90 88 a0 804.00 2
7 Portmann Hans 42 | 85.5 93.5 79 92 89 87 94 81 91 89 802.00 2
8 |Gerber Barbara 59 | 745 | 905 | 88 | 92 | 84 | 91 | 93 | 90 | 90 | 92 | 801.00 2
9 Terzic Zoran 55 84 96 86 95 89 91 83 88 82 86 798.00 2
10 |Heller Marcel 59 | 87.5 95 79 90 82 87 91 86 89 84 791.50 2
11 |Hengemiihl Bruno 57 | 805 | 895 | 82 | 92 | 87 | 88 0 81 | 88 | 90 | 778.00 2
12 |Gerber Ernst 57 84 96 85 86 73 0 83 83 92 90 772.00 2
13 |Portmann Marie-Th. | 46 | 805 | 885 | 8 | 88 | 85 | 82 | 88 | 82 | 82 | 83 | 768.00 2
14  |Stucki Hans 52 74 89 85 86 80 84 86 86 86 82 758.00 2
15 |Burri Beat 62 | 65.5 71.5 83 92 85 0 90 92 87 86 752.00 2
16 |Stucki Walter 56 | 72.5 0 80 | 65 | 80 | 85 | 71 | 78 | 75 | 93 | 634.50 2

Total Karten 38
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